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kommunale Arrestvæsen, nemlig dels Over- 
tagelsen af hele det københavnske Fæng- 
selsvæsen (Vestre Fængsel og Politigaardens 
Arrest), dels Overtagelsen af ca. 90 Arrest- 
huse rundt omkring i Landet. I samtlige 
Arresthuse er Plads til ca. 2200 Personer, 
hvoraf ca. 600 i de københavnske Fængsler. 
For Fængselsvæsenets Arbejdsdrift betyder 
Nyordningen, at denne ved Siden af sin 
tidligere Virksomhed tillige maa tage sig af 
Arbejdsvirksomheden saavel i Københavns 
Fængsler som i Provinsarresthusene, hvor 
en rationel Sysselsættelse af Fangerne ofte 
har voldt de stedlige Myndigheder ikke ringe 
Vanskelighed. 

Det Arbejde og Ansvar, der nu paahviler 
Fuldmægtigen i Kontoret for Fængselsvæse- 
nets Arbejdsdrift, skønnes derfor ikke at staa 
i rimeligt Forhold til Stillingens lønnings- 
mæssige Placering sammenlignet med Løn- 
ningsplaeeriiigen af andre Tjenestemænd, 
der har tilsvarende Dispositionsbeføj eiser, 
og man stiller derfor Forslag'om, at Fuld- 
mægtigstillingen omnormeres til en Stilling 
som Ekspeditionssekretær. 

Til 207. 홢 
Siden 1. Oktober 1937 har en af Vice- 

inspektørerne ved Statsfængslerne midler- 
tidigt været stillet til Raadighed for Direkto- 
ratet for Fængselsvæsenet under Hensyn til 
det meget betydelige Arbejde med Statens 
Overtagelse af det kommunale Arrestvæsen. 

- Denne Ordning medfører, at en af Stil- 
ungerne som Viceinspektør ved Fængslerne, 
nemlig Københavns Fængsler, maa holdes 
besat ved Konstitution, hvilket i Længden 
er uheldigt og da-dét maa anses nødvendigt, 
at  Direktoratet som Følge af Overtagelsen 
af Administrationen af samtlige Landets 
Arresthuse til Stadighed har til Raadighed 
en Tjenestemand med praktisk : fængsels- 
mæssig Uddannelse, som er i Stand til at 
udføre en selvstændig Indsats ved Fore- 
tagelsen af Inspektioner m. v. af Arrest- 
husene, stiller man Forslag om Oprettelsen 
af en Stilling som Viceinspektør i 'overtàl1igt 
Nummer til Raadighed for Direktoratet. 

Endvidere har Inspektørgerningen ved 
Administrationen af Arbejdshuset ved Sdr. 
Omme, hvortil tillige er knyttet en Hel- 
bredelsesanstalt for Drankere, med Ar- 
'bejdshusets successiVè Udvikling faaet et 
saadant Omfang, at den i  alt væsentligt 
kan sidestilles med Administrationen af et 
Statsfængsel. Ved disse sidste Anstalter 
findes der som Inspektørernes nærmeste 
Medhjælpere normeret Stillinger som Vice- 
inspektører, medens der ikke hidtil har 
-været knyttet en saadan Stilling til Arbejds- 

huset. Paa Grund af Arbejdshusets Om- 
fang har der imidlertid siden Juli Maaned 
1936 ved Arbejdshuset været antaget en 
juridisk Kandidat til Bistand for Inspek- 
tøren ved Administrationen af Anstalten og 
Fangebehandlingen. 

Efter de indvundne Erfaringer maa det 
anses for paakrævet, at der til Stadighed 
findes en saadan Medhjælp for Inspektøren 
til Bistand saavel ved det mere kontor- 
mæssige Administrationsarbejde som til 
Arbejdet med Haandhævelsen af Disciplinen 
blandt Fangerne og som Medhjælp ved'Til- 
synet med det ret store Personale, hvis 
Antal for Tiden udgør ca. 90. Endvidere 
skal den paagældende være Stedfortræder 
for Inspektøren under dennes Ferier og anden 
Fraværelse. 

Der stilles derfor Forslag om Oprettelse 
af endnu en Viceinspektørstilling. : 

Til 209 og 214. 
Ved Statens Overtagelse den L April 

1938 af det kommunale Arrestvæsen i 
Henhold til Lov Nr. 166 af 18. Maj 1937 
oprettedes 4 Stillinger som Arrestforvarere 
af 1. Grad, 27 Stillinger som Arrestforvarere 
af 2. Grad og 50 Stillinger som Arrestfor- 
varere af 3. Grad. Stillingerne knyttedes' t i l '  
de forskellige Arresthuse paa Grundlag af 
Beiægmngstallene i disse i Aar ene 1929홢 
1936 inel.:, saaledes at de 4 Stillinger, som 
Arrestforvarere af 1. Grad knyttedes til de 
4 ' Arresthuse, der i det nævnte Tidsrum 
havde den største gennemsnitlige daglige 
Belægning, nemlig Københavns Amts Arrest- 
hus og Årresthusene i Aarhus, Odense og 
Aalborg. ;.s 홢 
홢 Da Arresthuset i Horsens omtrentlig 

er af samme Størrelse søm Arresthuset i 
Aalborg, naar henses til Belægningstallet 
og Personalets Størrelse, findès dét rimeligt, 
at Arrestforvarerstillingen i Horsens op- 
rykkes fra 2. til 1. Grad. : 

Til 210. 
For Lederen af Landbruget ved Ung- 

domsfængslet paa 홢Søbysøgaard" har der 
hidtil ikke været normeret nogen Tjeneste- 
mandsstilling, men vedkommende har været 
antaget paa Kontrakt. Landbruget ved 
홢Søbysøgaard" omfatter ca. 133 ha Ager 
og Eng, ca. 22 ha Mose, hvoraf ca. 10 ha 
under Opdyrkning, og der beskæftiges 20-22  
Fanger aarligt samt ved Grundforbedrings- 
arbejde 5홢6 Fanger. Under Hensyn til at 
Landbruget er det største Arbejdstag ved 
Ungdomsfængslet, og da Lederen ikke"alene 
skal være en veluddannet og dygtig Land- 
mand, men tillige skal være i Besiddelse äf 


